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Ne baz€ te nenit 21 te Ligjit p€r

Lig;it per Nd€rtim Nr. 04/L-110 dt.
Pdrgjithshme Administrative Nr.
Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 d
Prishtines Nr.110-391'1t. 25.02.2010,
procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqy
leje rr€nimi p€r kategorin6 e I-re d
dt.22.03.2018, te Kryetarit tE Kom
Dokumenteve td Plani{ikimit Hapesi
nr .350 / 02-288692 / 1.9 dt.25.1L.201.9 ,

Rrmoku, Isak Pajaziti, Shefqet Shala,
Construction" sh.p.k. rne pronar Sh
e dokumentacionit ndtirtimor / proje
afarizernn€ kuad€r t€ bllokut ttrbafl"
Rregullues "Mati 1" dh,: Planit Z}.lvllli
administrative me dat€r 06.08.2020

I. I caktohen kushtet nd€rtimore,
Rrmoku, Isak Pajaziti, Shefqet Shala,
Construction" sh.p.k. me pronar
dt.25.17.2019, p€r hartimin e doku
nddrtesave shum€-banesore me afari
"8" dhe "I" te Planit Ikegullues "M
konkretisht nd parcelat kadastrale nr.
ku parcela kadastrale ru.35-32 ZK Ma
II. Lokacioni per t€ cilin caktohen k
- Planit Zhvillimor Url>an, miratuar
181427 dt.24.09.2013, dlhe kjo zon€
pjesdrisht me destinim "Nd6rtim i m
- Planit Rregullues "l\4ati 1", fl:rita
Rregullues "Mati L" te l(uvendit tE Ko
pdr ndryshimin dhe plotesimin e V
1" t€ Kuvendit te Kornun€s se Pri
pdrcaktuar "C - Bdrtham e zoneis" d
destinim banim dhe afariz€m.
- Vendimit 14 nr.350 / 05 - 0069714/
Percaktimin e MEnyrEs s€ Zbatimit te

Repub

OpStina Pri

PER CA

I

sd Prishtin€s 01

rury
b!-5{5

imin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013 nenit 18 t€
1,.05.2012, nenit 21,44,131, dhe 132 t€ Ligyit per uren e
/L-03'1, dt.21,.06.201-6, nerit 17, pika ltdlt te Ligjit per
20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit te unes se

A te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, per aktimin e

timin e k6rkesave pdr kushte nd6rtimore,leje nd re dhe
te II-te te ndertimeve, Vendimit 14nr.350/05 - 4/18

s€ Prishtineis, "Peir P€rcaktimin e Menyrds s€

r n€ Zonat Urbante" , si dhe duke vendosur sipas
pronarelve Bedri Gashi, Eroll Gashi, Remzi Ga hi, Meliha

dhe Rifat Ahmeti nga Prishtina me investitor " Work
Bajraj, per caktimin e kushteve nddrtimore hartimin

tin kryesor per nd€rtimin e nddrtesave shume- re me
-21" plrkatesisht n€ kuad€r t€ tdr€sive "8" d}:.e " ", tLi Planit

procedur6Urban, ne Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit
kete:

VENDIM
MIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

es 05

rronartive, Bedri Gashi, Eroll Gashi, Remzi GaSri, Meliha
dhe Rifat Ahmeti nga Prishtina me investitor "S]rviss Work
Shpend Bajraj, sipas k€rkesds 05 nr.350/021288692/19

tacionit nddrtimor / projektin kryesor per nfl€rtimin e

im, nei kuaddr t€ Bllokut urban " A-21", ngastrat {rddrtimore
i L" dhe nd kuad€r te Planit Zhvillimor Urban, rr{ Prirhti.,e,
g g -0, 38 -'1, 35 -22, 35 -92, 21. -19, 21 -18, 2'L -17, 3 5 -3 0 ZK M a tiq an,

n trajtohet vetdm pjes€risht.
tet nd€rtimore, pdrfshihet dhe trajtohet sipas: 

]

Vendimin e Kuvendit t€ Komunes sE Prishtinesi 01 nr.035-
t€ e ptanifikuar pjesdrisht me destinim "Nd€rtim { 1art6" dhe

mipErzier".
ndryshimin dhe plotdsimin e Planit
r:r.35-642 dt. 01.04.2010 dhp Vendimit

me Vendimin pdr

"RM -

umenteve td Planifikimit

ia e Urbanizmit - Komuna e l'rishtines

epublika e Kosov€s
Kosova - Republic of Kosovo

omuna e Prishtin€s
ina - Municipality of Prishtina

imit p6r ndryshimin dhe plotesimin e P1anit Rregr{lues "Mati
tines 01 nr. 03-1.-'1.678 dt. 20.07.2011., ku ky lok{cion €shte

Zona kryesisht me banim" rt:re etazhitet lte lart6 me

dt.22.03.2018 te Kryetarit t€ Komunes se Prish,ltin€is, "P€!r

HapEsinor n€ Zonat Urbane";

Faqe 1 nga 13

an Zogoviq" nr. 1,10000, Prishtind-Kosov€
'felefon: + 383 (0) 38 221,212

ra i I : 1qlggiz nlipr ishtine@_lkp.&uUUl

\dresa: rr



-Ve it 01-031-185481 dt.14.08.2015 t€ Kryetarit te unds s€ Prishbines.
Prona t dhe investitori per kriteret, parametrat urban kushtet e ndtirtimit, jan€ informuar me
"\;,nI, im nga Plani Rregullues Mati L d}rte PZ ', rrle referncd 04 nr.350/01,-57007/19
dt.01. .2019, IEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Str tegjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshdm,
Kom e Prishtinds.
III. Gi ja ekzistuese e lokacionit / parcelave kada le, sipas gjendjes kadastrale jan6:
.Nu
- nr.
- nr.
- nr.
- nr.
- nr.
- nr.
- nr,
- nr.

i, sip6rfaqja, pronari & klasa e kualitetit td parce kadastrale, €shtd:
; me 5=720,00m2; me pronar Bedri Gashi; AreeKasesS'

-22; me S= 714.00m2; me pronar Sabri Gashi; "Ard e klastls 5"
-32; me S= 718.00m2 (trajtohet aetdm 5=159.0m2): me

-1; me S= 36L7.00m2 (trajtohet aetdm 5=461.0m2): me

r Remzi Gashi;.... " Infr as truktur d / Rru g i: "
Meliha Rnnoku;

1-1 7 ; me S= 400.00m2 ; me pronar Rifat Ahmeti;,,..,.....,...
1-18; me S= 419.00m2; me pronar Rifat Ahmeti dhe t Shala,

1-19; me S= 300.00m2;me pronar lsak Pajaziti;
499-0; me S= 242.00m2; me pronar Eroll Gashi;

ve kadastrale si t€ S=7130.0m2 prej t€ cilave

tcekur, €sht€ private, n€ baze te kopjes se

nddrtuara tre shtdpi.
ufiri i kesaj parcele, ka nddrtesa shum6-

t.

im, 6sht€ parapard kah rruga "Fatbardh
tre rrugd t€ planifikuara, pdrkatdsisht

ekzistuese, si dhe rrug€n "F", e cila nuk

ntacionit ndrirtimor / projektit kryesor
kuaddr t€ parcelds nddrtimore tE Bllokut
t Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-s€ n€
18 dt.22.03.2018, t€ Kryetarit td Komunds
kumenteve te Planifikimit Hapesinor nd
ne, kushtet per ndertim pdr realizimin -
a percjell6se, jan€:
etazhiteti i nd€rtesds, raporti i nddrtesds
nga kufiri i parcelave, rrug€t dhe vend
tjera p6r rregullimin e hapesires, td jen6

Planin e lokacionit - "z$idhja urbane"

n " A-21", TErEsia " A" platifikohen te
iperfaqe nd6rtimore dhe etazhitet, sipas

02m2,n€n tokl,/,

.61m2,n€n tokiif ,

Drcjtoria e Urbalrizmit - Kormrila c
,\rlresa: rr'. "Rat'lov.rn Zogoviq" nr. 1, 100()C

leiefon: + 383 (() 38 221 2.

ATC E KLASES 5'
"Ard e klssds 5"
"Ard e klasris 5"
"Arii eklasds 5"
AreeKlasesb'
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Eta
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uaddr t€ k€tvre kushteve nd€rtimore ian6 traituar
pron6sore - juridike e parcelds kadastrale td la

t dhe qertifikat€s s€ njesise kadastrale;
r t€ parcelave kadastrale td lartcekura, jand

apesir6n e pdrfshire n€ diamet6r prej 50 m' nga
re me afarizern, si dhe shtepi individuale te
i ka pjerrt€si /disnivel nga drejtimi veri-perendi
e parcelave kadastrale te trajtuara me kete V

", nd€lrsa si parcelE nddrtimore €shte e rrethuar
t "Fatbardh Gega" dhe "Ndue P6rlleshi" gjithash
e realtzuar ende n€ terren.
tet ndertimore pdrcaktohen p€r hartimin e doku

imin e hap€sires sipas gjendjes s€ planifikuar
A 21", ngastrat nd€rtimore "8" dhe "I" te

, mb€shtetur n€ Vendimin 14nr.350 /05 - 0069774
tinels, "Pdr Percaktimin e Mdnyrds se Zbatimit td
tbane" , si dhe bazuar nd parametrat, kriteret ur
in e nd€rtes€s shumd banesore & afariste - hapesi
nizimi & qasja n€ kompleks, pozicionimi, gabari
ijen rregulluese & nddrtimore, si dhe me di
ingjet e planifikuara td kompleksit, si dhe kush

i sipas prezantimit grafik te p€rshkruar n€
kangjitur vendimit t€ kushteve nd€rtimore;
.€to kushte nd€rtimore n€ kuaddr t€ Bllokut ur
tohet dy nd6rtesa shumd banesore & afariste, me
ulimeve dhe projekt propozimit si n€ vijim:

ksi me ndE
kti"1" - S=6443.76m2 /435574nf ,rnbi toke +
itet: -2B+S+P+8,
kti,,2,, _ S= 5670.30m2 /4386.69rnz,rnbi toke + 1
itet: -2B+S+P+9,
i S=12,1].4.06m2 /8742.43rn2, mbi toke + 3371,.63m

Faqe 2 nga 13
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r Parcelat kadastrale p€r

\bur"?rrnrtF<\ltzl

e kompleksi me nd6rtesa shum6 banesore & ariste, t€
trajtuara brenda vijds rregulluese.

nr.1499-0; S=242.0r* f ngasl
nr.35-22; 3=672.0rr{ /S:53

S:325.0m2 /
S=336.0rn2 f ng;
S:17L.0m2 /

Sip€rf aqe totale: Si=2846.0m2 :

. Pjeset e parcelave kadastrale pdr

- nr.21.-17;
- nr.21-18;
- nr.27-79;

5=1.87.}rfi /nga
S=45.0m2 /ngr
S:8.0m2 fngastra
S:42.0rn2 f ngastr
S:75.0m2 f ngastr
S:83.0m2 /ngastr
S:129.0rn2 /nga

Sip€rfaqe totale: Si=569.0m2;
Parcelat kadastrale nr.38-1 dhe

parapar€ p€r ndertim tE mesdm tE

Etazhiteti sipas projekt propozimi

nddrtimore "8" /;
a nd€rtimote "B" f ;

nd€rtirnore "8" /;
nd6rtirnore "8" /;

.0m2ne ngastr6n nd€rtimore "8" dhe S=1.4L.0m2 nE

a nd€rtimore "I" f ;
a nddrtimore "I" f ;
a nddrtimore "I" f ;

e kompleksi me nd€rtesa shumd

"I" II-IY, sipas Planit Rregullues "Mafi 1", nd€lrsa
: pjes€n e parapar€ per ndertim td 1art6, nd€rsa 1

p€rzier 6shte V-VI.
: €sht€ 2B+S+P+8 dhe 2B+S+P+9;

8 dt.22.03.2018 eshte max.40%:

- nr.38-L;
- nr.35-30;
- nr.35-32;

S=274.0ttt /
S=675.0m2 /
5=151.0m2 /

tE trajtuara
- nr.38-1;
- nr.35-30;
- nr.35-32;
- nr.35-22;
- m.21.-17;
- m.21.-18;
- nr.21.-19;

t€"I" f;

& afariste,
jan€:

vet6m

ndosjen e

pjes€risht.
r Destinimi i shfryt6z;imit t€ nd te kompleksit, tE jete pdr banim shumd banesor afarizdm

dhe me hap€sira pdrcjellese, si: k
propozimit).

a teknike, depo dhe hapesira garazhesh etj. (si projekt

Pergjat€ rrugds "F" sMryt€zimi banim eshte i lejuar vetdm nga kati i par€ e s

Etazhiteti maksimal per Bllokun
ilI-VI dhe per ngastr€n nddrtimo

ban "A21" Tdrdsia " A" - €sht6, p6r ngastrdn
ipas Planit

Zhvillimor Urban tishte VII-IX r pjesdn e

a

a

Koeficienti i shfrytezimit t€ ve kadastrale f parceles ndertimore (ISHP), per
nd6rtesds ne bazd - gabariti i pe
Vendimit 14nr.3507'05 - 006971,4/

heses dhe suterenit, sipas PZHU-se, me zbati edhe te

nddrtesds

lb€ruese
sport dhe
te se paku

5=2846 x 0.4=1138.t[0 m2/sipas U-s€ & vendimit/
5=1138.40 m2 / sipas projekt pro
Koeficienti i shfryt€zimit t€ pa nd€rtimore p€r n€ntokd (ISHPN) p€r vendosjen

dhe kjo sip6rfaqe 6sht6:ndbazd-gabariti i bodrumit, lejo t max:60%
5=2846 m2x 0.6 =1i,07.60 m2 f si Ls planit/

zimlt/S=1401.19m2 f sipas projekt
Koeficienti i parcel.ave kadastra / parcel€s nddrtimore, destinuar pdr hapesira
(ISGI) dshtd min 40%, rne gjelbdri t€ lart€, te ulte, si dhe hapesira t€ organizuara
rekreacion. Perjashdmisht ndse het kulmi me gjelbrim kjo sip6rfaqe mund t6 j

30%, sipas Vendimrt td kryetarit 0 -031-185481 dt.14.08.2015.
U-se & vendimit/

Faqc 3 nga 13

e Urbaniznrit - Kornnna e Prishtin€s
>vanZog<wiq" nr. l, 1(D00, Prishtind-Kosov€
I'elefon: + 3ti3 (0) 38 72l 212

ndijrtimore "8" /;
ndErtimore "8" /;

nddrtimore "8" /;
nderttmore "I" f ;
ndetttmore "I" /;
nderttmore "I" f ;

ZK Matiean, nE kete Vendim ian€ tra

3=2864 x 0.4=1138.t10 m2f sipas

i L qritquT=gr_i priq[!i_!]e(,{lg:gqv Jt(r!



ficienti i nd€rtimit (ISPN) - Blloku pdrkat€s €sh i ndard n€ dy'ngastra nd€rtimore sipas
it Rregullues "Mati 1", d}":re ne dy destinime sipas Planit Zhvillirrror Urban, andaj siperfaqja

llogaritet si ne vijim:
ja prej 955rn2, sipas Planit Rregullues "Ma L" shtrihet n€ bllokun urban "I" me

te ndertimit2.4, nd€rsa sipas PlanitZhvi Urban ka destinimin'nd€rtim i mesdm
me koeficient td nderfimit 1.2-L.8, andaj per td sip€rfaqe pdrvet€sohet koeficienti 1.8,

llogaritet si n€ vijim:
.0 x'1.8=1,719.00 m2

faqja prej 18rn2, sipas Planit Rregullues"}'/.attl" trihet n€ bllokun urban "I" fi:re koeficient
Ertimit 2.4, nddrsa sipas Planit Zhvillimor U n ka destinimin 'ndertim i lart€' me

icient te ndertimit 1.8-3.0, andaj per kete siperfaqe het koefici enl:, 2.4, dhe llo garitet
vijim:

8.0 x2.4=43.20 mz
rfaqa prej 1873m2, sipas Planit Rregullues "

Si
te
kc

si

Si

koe
koe
sin

icient te ndertimit 1.8-3.0, andajper kete sip€rfaqe €rvetEoshet koeficienti 3;Q, dhe llogaritet
vijim:

ese) €shte:
+sz+sz=1,719 .0+ 43 .20+ 5,619 .0=7,381.20 rnz

,38L.20 m2

pensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sip€rfaqe e hur nE p6rqindje (%) eshte:
e lartcekur, e tcire siperfada mund td/2846 x 100=19.99%, andaj bazuar nE vendi

penzohet.
L1 aritja e sip€rfaqeve t€ shpronesuara b€het sipas 'icienteve nddrtimor 1.8 dhe 3.0 p€rkitazi

icient nd€rtimor 3.0, nd€rsa sipas PlanitZ1rrv
. 1" shtrihet ne bllokun urban "8" me
Urban ka destinimin'nd6rtim i lart6'me

reth objektit duhet td pozicionohet nd kusditr
'ruar ditd dhe' ajdr td mjafhreshdm", kjo

Si totale e lejuar pdr parceldn ndertimore (11 ritur vet€m ptir sip€rfaqen brenda vij€s
rre
Su,

St
sp,

ko

Per
Sr:l

,742.44rnz f sipas propozimit / (duke liogari edhe kompensrimin - shpron6simin)
Me plikimin e Vendimit 01nr.400- 660 dt. 26.05.2008, Kryetarit tE l(omun€s se Prishtin€s p6r

pensimin e pronds private planifikuar per in publik me koeficient tE nd€rtimit,
si qja e parceles jashtd vijds rregulluese (deri 20% ft parcel€s nddrtimore) mund t€
ko
S:
ko

iperfaqet e parcelave qe dalin jashte vijes rregull dhe at€ si nd vijim:
.0x1.8=516.60 m2

Sz= 0x3.0:846.00 m2
q" +3z:5]6.60+ 846. 00:13 62.60 rfl

362.60 rnz
ar nE kalkulimin e lartd cekur sipdrfaqja totale e
u do te jet€:

ar nd€rtimore pdr nddrtesat brenda ketij

+ S;,.=7,38L.20+ 8,743.80rn2.
ar n€ nenin IIL te Vendimit t€ Kryetarit tE s€ Prishtin€r;, protokolluar me numrin

. 031-1 85481 dt. 14. 08. 201.6,p Er shkaqe t€ kursimit he efiEienc€s sE energjis€, sip€rfaqla qe zE
e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkuli e siperfaqes sti p€rgjithshme ndertimore

eas kalkulimin per taks€ td lejes nd€rtimore;
ar n€ kriteret e planit rregullues, "sipdrfaqja e lird

Sy,,

Ba

01"

sh

Ba

td "- brenda parceliis kadastrale, dhe pdr td si

si aqe e lir€ duhet te jet€ 0.4 x H (ku H, dsht€ larte mbi toke e ndr:rtes6s), per td mund€suar
direkt td mjaftuesh6m natyror, nep€rmjet

Drejtoria e Urbanizmit - Komuua e

r\tlrt'sa: rr. "Radovan Zogoviq'' nr. 1, I00(
lelefon: + 383 0) 3E 221 2

nd

e- mail : 1r$a nrz., rn !p_1i ;,1Lr_49 rt;r \

pjeve n€ fasadd p€r hap€sirat e banimit

F'aqe 4 ngtr 13



SP,ville. i *;?-l/

(dhoma dite, fjeqe, pune/ tryezari, rridore, etj), dhe kjo siperfaqe e lire duhet ti t kufirit
t€ parcel€s, e cila distancd e njejt6 d t€ vlej€ edhe p€r hapesirEn mes dy nd€rtesave tE pleksi!

apo me hapje te kthinave sekondare dhe munikimitDistanca e nd€rtes€is pa hapie ne
(banjo, wc, depo, shkalle, etj.)

a

a

Ngritya e nivelit te p€rdheses nga

Qasja ne kompleks td nd6rtesave

. Pdr Edo njdsi banes;ore dhe qdo ,

parkim, nd kuad€r td nd6rtes€s a

Komunds se Prishtinds 01 nr
hapdsira me interes publik, mund t€

parcel€s nddrtimore, dhe sipas k€saj,
Andaj, pronardt dhe investitori p€r
tE nd6rtes€s dhe llogaritjet jane si nd
St=287 .0x1.8:51 6. 60 m2

Sz: 282.0x3. 0: 846. 00 m2

Q,,.=Sr+Sz: 5L6.60+846.00=1362.60 nf
Sy",=1362.60 m2

Rritja e koeficientit sipas ketii V
Rregullues por do t€ aplikohet vet€

Kjo drejtori p€rrrres ketij para
kompensimin / shprorrdsirnin me
e kompensimit / shpron€simit me
konfirmuar ne kete paragraf, i cili d

t

jet€ min. 3.0 m. Ndse sigurohet pelqimi i v
, kjo distanc6 mund te zvogelohet apo mund te

r nga
drtohet nEpronarif pronar€t e parcelave fqi

kufi te parcelave, p,cr n€ atd rast k lejohet hapje n€ ato fasada.
iveli i terrenit t€ jete max. 1.20 m;
um€ banesore & afariste t€ jete nga rruga e p uar slDas

I

Planit Rregullues "Mati 1", qei sh

ekzistuese "Fatbardh Gega", dhe r

ne jug-lindje t€ parceies nddrtimore, p6rka rruga
sipas situacionit / zgSidhjes urbane. Kj te sherbei

edhe per pjesen tjet,:r te t do t€ sh6rbei
Miftari".
Kjo qasje duhet tE pdrshtatet me inatat e projektit detal te rrugds ne fjale, si d nivelet e

nd€rtesave nd kuacldr te kesaj zgji hje urbane, duhet td pdrshtaten me koordinatat
tE rrug6ve me t€ ciliat kufizohet pa la nd€rtimore, dhe at€ me rrugdn e planifikuar
rrug6n e planifikuar "Ndue Ptirl , n€ mtlnyr€ qe qasja nd nddrtesa dhe nivelet e te

planifikuara t€ jen€ sipas nivel se planifikuar td koordinatave t€ rrugds dhe gja realizimit
t€ punimeve ne kete rrug6 td mos jo harmonizim nE terren.

fik

niveletave
F" dhe me

njd vend

. N€ kuad6r te konrpleksit t€ par
kompleksit, si dhe shtigjet & trotu

edhe parkingjet e jashtme, rruge te hme td

. N€ kuad€r te kompleksit tE para hapesira p6r vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura-dukja e jashtme (f a) e ndertesds dhe materializimi i saj, te jet€ materiaie

bashkekohore dhe me masa te ef
V. Kompensimi/shpron€simi me k
siperfaqe S: L87rr.2, nr.35-30 me si

iencds sE energjisd, dhe ti pdrshtatet ambientit p€r rreth;
icient nd€rtimi i pjeseve td parcelave kadastrale, nr.38-1 me

rfaqe S: 45rn2, m.35-32 me sip€rfaqe S= 8m2, rir.35-22 rne

siperfaqe S= 42rrf , nr.?-1,-17 me sip€r
siperfaqe S:129rn2, t€ perfshira n€ ha

e S= 75rn2, nr.21-18 me sip€rfaqe S:83m2, dhe 1r.Z1-19 me
6sire publike te planifikuar - rrug6, td realizohet si]m€ poshte:

- Sipas kalkulimerre n€ paragr IV., parcela nd6rtimore e kompleksit n€ k te Bllokut
urban " A-2\", 6sht€ rne sipdrfaqe i 3=2846.00 tt:f. andaj bazuar ne Vendimin e lGyetarit te

m2 td neto sip6rfaqes s€ afartzrnit, t€ planifiko
kompleksit;

Fatle 5 nga 13

rria o ljrbanizmit - Komuna e Prishtines
van Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtin€-Kosor'€
I eleton: + 383 (0) ltt 111 212

nrail : u1fu,a!7.41ig1Ultitg,@*s:gsLttrt

dt.26.05.2008, kompensimi i pronds private te flerfshire ne

:alizohet me koeficient t€ ndertimit p€r sip€rfaqet]deri 20% td

r6rcaktuar ne perqindje(%) eshte 3=569 / 2846 x 1!0 : 19.99%.

perfaqen e theksuar, kompensohen me sipdrfaqe frd€rtimore
ijim:

imi nuk do te aplikohet ne ISHP t€ planifikuar me Planin
ne ISPN - mund€si td rritjes sE etazhitetit. 

l.
rafi te vendimit td kushteve nddrtimore jep P$LQIM per
ficient nd6rtimi te pjesds sd parcel€s kadastrale. Kj$ procedure
koeficient nd€rtimi do t€ realizohet bazuar ne pelqimin e

r tE sherbejd si baz€ p€r arritjen e marrEvesh;es d{finltive, nti

ret;

,t\dlesa: rr

I



a/parcelimi i parcelave kadastrale nr.38-1. 35-t

do tE realizohet sipas vijave rregulluese td
it te ndarjes punuar nga gjeodeti i licencuar, si

lluese dhe nddrtimore, td punuar nga gjeod
.gjitur ketijVendimi.
drejtori p6rmes ketij paragrafi t€ vendimit te

kadastrale t€ larte cekur, sipas Manualit te
e ndarjes / parceLimit do t€ realizohet baztar

t€ sherbeje si bazd p6r evidentimin nd regjistrin
e ndarjes te behet para aplikimit p6r leje

sE Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nd€rtimore
bazuar edhe n€, Plani i situacionit - "z$idhja u

're dhe rregulluese nga plani rregullues nii sistemin
e i cili 6shte pjese p€rb€r€se e ketij vendimi p€r

ur6 do tE realizohet n€ Drejtorin e Kadastrit te
hkimi i pjesve t€ parcelave kadastrale (krijimi i

22, 21.-17, 27-18, dhe 21-19 ZK Matiqaru do
ar, prezattuar n€ Manualin gjeodezik te

r, si dhe bazuar ne dispozit€n urbanistike me vij
deti i Drejtoris€ s€ Urbanizmit, e qe i jane bashk
Drejtori p€rmes ketij paragrafi jep PELQIM
ra, sipas Manualit te bashkimit punuar rrga gl
het bazuar n€ p€lqimin e konfirmuar ne kete

min nE regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimev
ra e bashkimit te behet para aplikimit per leje

se Prishtinds, sipas ketyre kushteve nderti
duke u bazuar edhe n€, Planin e situacio

me uijdn nditrtimore dhe rregulluese nga plani
nga kjo drejtori, e i cili eshte pjese perb€rese

ur6 do tE realizohet nE Drejtorin e Kadastrit
a nE infraskuktur€ - per marrjen e p6lqimeve
het nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezan
per kyqje n€ rrjetet pErkat6se, i dor6zuar vegant€

(prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifi
t€n mbi lokacionin - adresa e sakt6 e hapesir€s

n e planit dhe certifikatdn e njesise kadastrale;
e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 pdrbere

te lokacionit me hap6sir€n nd€rtuese;
imin e Kushteve Nddrtimore;

rimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaci

Fatle 6 ng.r i3

l€s).

mes t€ pronar€ve td parcelave dhe Komunds s€ Prish konkretislrt Drejtorisd sd Pron€s td
Kom sd Prishtin€s. 00

M zbal:lmi i kdsaj procedure sipas ketij paragrafi nga pronari {k investitori, pdr arsye td
ndrys , obligon ine e Urbanizmit, td rishikoid si nddrti tii ndiirtesds shumd banesore

m td kushteae ndiirtimo
VI. N t,35-32,35-22, 

"2L-17, 
21,-19, dhe 21-19 ZK

Mati t Rregullues "Ir'Iati 1", p6rkat€sisht sipas
he bazuar nE <lispozit€n urbanistike me

vij€n r i i Drejtorisd srd Urbanizrnit, e qe i jane
bashka

K e nd6rtimore jep PIILQIM per ndarjen
ePa darjes punuar nga gjeodeti i licencuar.

pelqimin e konfirmuar ne kete paragraf,Proced
i cili astraf te k€tyre ndryshimeve.
Proced eirtimore, nd Drejtorine e Kadastrit t€
Komu dhe me kerkese t€ pronari & investitori!
duke u
nddrti
drejtori
Kjo p
VIII.
35-32,
planifi
Iicensu
nga

KJ

lart€ce
td reali
eviden
Proced
K
investi
parcela',

pu
nddrti

Kjo p
IX. K
do te
vende
. Emri
. Inf,
. Kooi
. Pla

orto
o \,/
. P€rs

Lne" dhe "Sit,uacioni i parcelaue me aijdn
rdinatia KosouaREF}7", punuar nga kjo

ktimin e kushtr:ve ndertimore.
omunes se Prishtin€s.

les nd€rtimore), nr.38-1, L499 -0, 35-30,
td realizohet siipas vijes rregulluese tE

t td parcelave td punuar nga gjeodeti i
rregulluese dlhe nd€rtimore, tci punuar

gitur k€tijVerrdimi.
bashkimin e parcelave kadastrale tE

eti i licencuar. Procedura e bashkimit do
ragraf, i cili do te sh€rbeje si baze per

more, n€
dhe me

t - "zgidhjen
ues nrl sistenin
k€tij vendimi

Drejtorin€ e Kadastrit t€
kdrkese t€ pronares dhe
urbane" dhe "Situncioni i
koordinatia Ko soa aREF 07 ",
p6r caktimin e kushteve

Drejtoria c Urbanizmit - Kornuna e
Atlresa: rr. "llatlovan Zogoviq" nr. 1,10000,

Komunds sd F'rishtin€s.
KEDgi dhe KUR "Prishtina" aplikimi

mi i dokumentacionit, me p€rcaktim t€
CD, me perrnbajtje si nd vijim:

mit dhe adresa;
€rtuese;

e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen n€

i nevojsh€m p6r energji elektrike dhe
uj€sj

PrishtinC-Kosove



Kyq;u nd inJrastrukturei p€r ngrohje rore t€ behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit raprak tE

kushteve detale dhe peilqimit p€r k
X. Dokumentacioni nLdertimor -

nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe K-ju.
kti kryesor, td hartohet nga ekipi me ie tE lart€

pro{esionale dhe me kualifikime pdr secildn f.azd t€ projektit, duke u bazuar n€ kushtet
nd€rtimore tE caktuara nd pik€n IV., rojekt propozimin e prezanfuar, "Udhezimit inistrativ i
MMPH-se Nr.06/2017 per p€rcakti e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin k€rkesave

objekteve nddrtimore p€r qasjen e e me aft6si t€ kufizuara, normave teknike pe
zjari si dhe normave rlhe standard
p€rmbaj6:

e tjera per projektim te k€saj kategorie tE nddrt

p€r kushte nd€rtimore, leje ndd
nd€rtimeve", "Rregullores mbi
bashkdpron€isi", te MIvIPH nr. 0 / 201,

pdr Normat Teknike tC Planifikimit

. Lokacionin e parcelds ndErtimore

. Situacionin - plani:r e lokacionit,
nddrtesat e planifikuara, nei perpj

. Situacionin - planin e lokacionit
vertikale-kuota t€ lart€sis6;

. Situacionin - "zgid.hja urbane"

. TE githa bazat, pre:rjet dhe dukjet
p€rfshi edhe kuotat vertikale tE h
relative dhe absolutg

. P€rshkrimin teknil: me para
zejtare;

. Detajet e nevojshrne nri

'e dhe leje rr€nimi p€r kategorind e l-rd
rmat minimale teknike per nd€rtesat e

dt. 04.71.2076, " U dhld zimit A dministrativ MMPH
apesinor", bazuar ne UA nt.33/2007 per kushte

kuad6r t€ zon€s;
gjer€ nd diametdr prej 50m', me nd6rtesa ekz
1:200, 1:500 apo 1:1000;

p€rpjese 1:200 ose L:500,

duke p€rfshi edhe kuotat
me pozicionim te nd

rjeve ne p6rdhese dhe etazheve tjera me kuota

e II-te te
nimit ne

08/2077
teknike te
siguri nga
ve, dhe td

tale

dhe

dhe

sistemin koordinativ KosovaRE
me kuota relative dhe absolute;

. Incizimin gjeodezitrr td parcelds

vertikale t€ hyrjeve pdrdhese,

rtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim te €rtesds td
projektuar dhe infrastruktur€s , neisistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

fasadave, n€ pErpjesd 1:50, p€r ndertesdn e

ve ne

:tuar, duke
shdnuara,

drtimore -dhe parallogari t€ pun€ve ndertimore

, 1:5,1:10 apo L:20 dhe specifikimin e
dhe dritareve, nd p6rpjesd 1:50;

dhe

zdrt

a

a

taris€
p€rshkrimin e materialit td dyerv
Projektin e organizimit t€ komple it, me rrug€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
Projektin e struktur6s s€ nd€rti - llogarine statike, me p€rshkrim teknik,
detaje tE nevojshme;
Projektin e instalirneve elektro - energjetike, me percaktimin e vendit pdr nd rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozici e trafostacioni!
Projektin e instalim,:ve te ujdsje
e qytetit;

dhe kanalizirnit, me p€rcaktimin e vendit per ky

. Projektin e instalimeve td makiner

. Elaborati i "Organi:zmi dhe masat
174324 dt.12.07.2016 e Kryetarit

. Elaboratin e fizik€s nd6rtimore d

. Elaboratin gjeomekanik n€ bazd
XI. Dokumentacioni nddrtimor pdr
tE larte profesionale dhe kualifikim
dokumentacioni i nevojsh€m, nE dosj
kjo drejtori n€ kompetenc€ td Drejtori

F-aqe 7 nga i3

e Urbanizmit - Komulul e Prishtinds
rv;rn Zogoviq" nr. 1, 10000, Prisl'rtind-Kosov0
Ielefon: + 383 (0) 38221212

0",.,1..* dhe

s€ Prishtin€s, p€r sigurimin e "Deklar

il: rubalr,z11uprj$rluegl*rSo-tl11c!



Pta
Sitr
ndi
Sih
sisl
me
Ku

a

a

a

Doku 'ntacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
. Pla in e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar kompani apo individ i licencuar;

mbi pron6sin€ pdr parceldn kadastrale/ce ifikaten e njdsise kadastrale dhe kopjen e
it (kopje);

ionin-planin e lokacionit, te gjere ne di 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe
t e planifikuara, nE p€rpjes€ 1:200,1:500 apo

cionin-"zgjidhja urbane" nd perpjesd 1:200 ose 1:500, me poz;icionim td nd€rtesave n€
min koordinativ KosovaREFOl, duke perfshi kuotat vertikale te hyrjeve n€ p€rdhese,
uota relative dhe absolute;
tet nddrtimore, te caktuara nga Drejtoria e Urba mit (kopje);

at€n e regjistrimit td biznesit td investitorit d t€ hartuesit te planit td mbrojtjes nga

umentacioni ndertimor pdr Kom nale t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje td
fesionale dhe kualifikim p€rkatds, dhe aplikimi tE b€het ne Drejtorine e Planifikimit Strategjik

dhe

rCe
zja

larte p
illimit te Qdndrueshdm, njekohesisht me apliki

Doku ntacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
.Ra per Leje Mjedisore Komunale, ne tre (3)kopje n€

fikatdn pdr regjistrimin e biznesif
t€n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e plani!

Kontra pdr shfrytdzimin e parceles, nese parcela nuk 6sht€ e aplikuesit
XII. eshja p6r infrashuktur€ -baztar n€ nenin 23 te Ligit Nr.04/L-110 pdr Ndertim dhe n€

ve pdr dh€nie:n e lejes s€ ndertimit dhe0 dhe 11 td "Rregullore mbi Taks€n administra
per rregullimin e irrfrastruktures" 01 m. 434/

ine mbi prondsin6 p€r parceldn kadastrale/certi ikat€n e njesisd kadastrale dhe kopjen e

p€r leje nd6rbimore.

td shkruar dhe nj€ (1) ne forme elektronike'
a

a

Drei e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
-0094474/ 77 dt. 24.04.2017, obligohet
ntratave e K.omun6s s€ Prishtin€s, td

vle njd ngarkes€ p€r td rimbursuar koston per kriji n, pdrmir6simin, zgjerimin apo riparimin
e inf. kturds, dhe t€ arrijd marreveshje p6r in{rastruk rti me pronarin / investitorin.
Me ap ionin p€r leje nddrtimore td dor€zohet doku tacioni i nevo;ish€m, n€ dosje t€ vegant6,

rejtori, n€ kompetenc6 t€ Drejtorise sei cili mes aktit p€rcje116s, do t€ procedohet, nga kjo
Investi e Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave td unds sE Prishtinds, p€r arritjen e kesaj

jeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet te pd baj€:

nenin
Tarife

marre
a

. Lert

. Kon
o Autr
o Kon

teU
qee

plani (kopie);
r \./ i per caktimin e kushtet nddrtimore, s€ bashku e situacionin e miratuar, td idshuar nga

kjo d
t€n e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanise inv

tdn p€r bashke investim (nese esht€ prezantaar k€rkesdn p€r [eje nddrtimore);
izimin p6r p€rfaqesim (n€se €shtd prezantuar nE kesdn e lejes nd€rtimore);

e letdrnjoftimit te k€rkuesit/ ve (bashkepronarelv tE parcelave dc investitorit);
XIII. P e kompensimit p€r ndErrimin e destinimi t€ tok€s bujqiisore - meqen6se parcelat

35-30 ZK Matigan,ndbaze td certifikat€s
imit te parcelds-toke bujqesore, me klasd
35-32 ZK MatiEan nd bazd te certifikates
"lnfrastrukture / Rrugti", kdrkohet qe

kadas le ru.1499-0, 38-L,35-22,35-35, 21.-19, 21-18, 21,-17

s€ ni€si 6 kadastrale, €sht€ e evidentuar me lloj t€ shfryt€
tek tit "Arei e klasit 5", ndeirsa parcela kadastrale nr
s€ nje kadastrale eshte evidentuar me lloj shfrytezi
patapt kisht te behet pagesa e kompensimit per nd6rri e destinimit tE tok€s bujqdsore ne tok€

p€r Tok6n Bujq€sore dhe nenit 8,9 &.14nddrti ore/ konform6 nenit 1'1. , 13 & 14 te Ligit ru . 02 / L-
zimit Administrativ tE MBPZHR Nr. 41. / 2006, €rrimin e des;tinimit tE tokds bujqEsore,

Faqe 8 ngtr 13

Drejtoria e Urbanizmit - Komurtt e
\tlresa: rr. "li.ailovan Zogoviq" nr. l, 1000[

Ielefon: * 3ti3 (0) 38 221 2.

'rishtinds
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e-maiI: tlr_Ltaniznri]:! iS]f!i!99!1k!:



Sip€rfaqja e tokds bujq€sore, t€ do ti nd€rrohet destinimi, do tE p€rcaktohe
sip€rfaqen q€ do td ndr3rtohet, $eg t parcel€s nddrtimore p€rcaktuar sipas Planit

bazuar ne
situacionit

imit pdr

- " zgSidh)aurbane", dhe e njejta do t€
kuaddr te k€saj sip6rfaqe, sip€rfaqes
ruugd" n€ tok€ nd6rtinrore.

erfshije sip€rfaqen e parcelds nddrtimore, prej S 2. N6
rej 151m2, do t€ i nddrrohet destinimi, nga " in6'. ktare /

Kjo sip€rfaqe do te regjistrohet tok€ ndertimore, nE regjistrin kadastraf pas
e destinimit t€ tokes bujqdsore,pagesds sE kompensirrLit p0r nd€rri

Ky kompensim - pages6 do tE rea nd Drejtorind e Kadastrit tE Komunds sd 6s, nd
fazene zhvillimit t€ procedurds admi istrative pdr marrjen e lejes nd6rtimore.
XIV. Pagesa e taksds aCminiskative r leje nddrtimi dhe tarif6s per ndikimet nga rritja densitetit
t€ infrastruktures, do te kalkulohet/ lizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Admini tive p€r
dhenien e lejes sE nd€rtimit dhe Tari p€r rregullimin e irLfrastruktur€s" 01nr.434/ 01, - 74/17
dt.24.04.2017 d}:te dokumentacionit €rfimor / projektin kryesor, si pjese pdrbdrdse e kes€s pdr
leje nd€rtimore. Pagesa e taks6s & ta
p€rcaktuar nE paragrafin 4 t€ nenit 1

sipas k€tij paragrafi, do tE realizohet sipas it kohor te
te UA te MMPH-se Nr.06l2017 dt.23.05.2017, MAIflES SE

kon{irmimit p€r pages0.
XV. Vlefshm€ria e ve:ndimit tE k nd6rtimore eshte nje(1)vit, me

te

nje(1) vit tjetdr, n€ rar;tet kur nuk nd€rruar gjendja ekzistuese apo ifikimit
hap€sinor, dhe me apli.kim para skad mit te afatit t€ vlefshmdrisd.

Arsyetim

Aplikuesit Bedri Gashi, ErollG Remzi Gashi, Meliha Rrmoku,Isak Pajaziti, t Shala,
dhe Rifat Ahmeti nga I'rishtina me in estitor "Swiss Work Construction' sh.p.k.me p Shpend
Bajraj, me k€rkes€n 05 ru.350/02- 19 dt.25.11,.2019, i jan€ drejtuar DrejtorisE sd rbanizmit,
t€ Komunes se Prishtinris, p€r cakti in e kushteve nddrtimore, pdr hartimin e do tacionit
nd€rtimor, p6r nd€rtirnin e nddrtesa e shum€-banesore rne afarizem, nd kuad€r te bl1 kut urban
'A21' tE Planit Rregullues "Mah.l", lokacionin e pdrshkruar n€ pikEn I te ketij Vend

Me k€rkes€n nE shqyrtim si d gSate fazes se zhvillimit t€ procedur6s, 6shtd rezantuar
dokumentacioni dhe provat si ne viji
- Deshmin€ mbi pron€sine: Kopj e planit dhe Certifikatat e njesive kadastrale parcelat

Drejtoriakadastrale nr.1,499 -0, 38-L, 35 -22, 2, 21-19, 21-18, 2L-17, 35-3 0 ZK MatiEan, l€shuar
per Kadast€r e Komunds sE Prish

- Dokumentacioni i kompanis€ in "Swiss Work Construction" sh.p.k. me seli Prishtin6,
me certifikate te registrimit t€ t num6r 8101.69252;

- Informimi nga Plani Rregullues
nr.350/ 01 -73046 / 19 dt.01.04.2019,

QdndrueshEm;

ti 1 - PZHU, me referenc€ 04 nr.350/01,-5700 19 dhe 04
uar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe illimit te

Kontrata mbi ndertimin e p6rbas LRP nr.2800/2019 dt.01.08.2019 lidhur n€ te Rifat
Ahmeti dhe Eshrefr: Misini, nd in€ e pronarit dhe bashk€shortes sd pronarit t€ parcelEs

dhe "Swisskadastrale nr.21-17, dhe bashk€pr r€ve tE parcel€s kadastrale ru.21-18 ZK
Work Construction" sh.p.k. nd ci e investitori!
Kontrata mbi nderfirnin e p€ 6t LRP ru.4621/2019 dt.11..1L.2019 lidhur n6 t€ Shefqet
Shala, n€ cilesine e trashkdpronarit
Construction" sh.p.li. n€ cilEsin€ e

mund€si t€ v
dokumenti i

€ parcel€s kadastrale ru.21-18 ZK Matigan, dhe
vestitori!

Faqe 9 nga 13

e Urbanizmit - Komuna e Prishtincs
lovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prislrtind-Kosov€
'felefru: + 3ti3 (0) 38221212
I : !^[b!]rtrz_11,ip_r_$!ttl1eglks-ge y.!e t

T

Aclresa: rr

iss Work



ata mbi nderfimin e p€rbashket LRP nr.4647/ 19 dt.12.1L2019 lidhur n€ mes t€ Isak
iti dhe Lule Pajaziti, nd cilesine e pronarit d e bashkdshortr:s sd pronarit tE parcelds
trale nr.21-\9 ZK Matigan, dhe "Swiss Work C ion" sh.p.k. nd cildsind e investitorit;

Kon ta mbi nd€rtimin e perbashket LRP nr.1760/ 9 dt.07.06.2019 lidhur n€ mes t€ Remzi
Gas i, n€ cil€sind e pronarit td parcel€s kadastrale nr.35 ZK Matigan. ku pdr nd€rtim e ka dh€ne
vetE sipdrfaqen prej 158.64m2 prej siperfaqes totale p j718rn2, Sabri Gashi, n€ cilesind e pronarit

iashi, n€ cil€smd e pronarit tE parcelds
cilesine e pronarit td parcelds kadastrale

t€ rcel€s kadastrale nr.35-22 ZK Matigan, Bedri
le nr.35-30 ZK Matigaru si dhe Eroll Gashi,

nr.1 99-0 ZK Matigan, dhe "Swiss Work Construction" sh.p.k. ne cil€sine e investitorif
Kon ta mbi ndertimin e perbashket LRP m.7073/ 19 dt.17.04.2019 lidhur ne mes t€ Meliha
R u dhe Xhemail Rrmoku, n€ cilesine e pronares he bashkeshorfit t€ pronares sd parcelds
kad ale nr.38-1ZK Matigan, dhe "Swiss Work tion" sh.p.k. nd cilesin€ e investitorif
De rata neln Betim LRP.NT:11 15 / 2020 dt.23.04.2020, sipas te ci16s, Rifat Ahmeti nd cil€sin6 e

pro
Ma'

-De

Foto
Foto
Proi

me te
rregull

bas

it td parceles kadastrale nr.21-17 dhe bashk6p rit td parcel6s kadastrale nr.21-78 ZK
n, e lejon kalimin e pronareive fqinj td parcelave iera nE kuadEr te k€sajpjese te blloku!

rata ncin Betim LRP.NT:I 1 1,6 / 2020 dt.23.04.2020,
dpronarit tE parcelEs kadastrale m.21-18 ZKMa

sipas te cil€s, lihefqet Shala ne cilesind e

n, e lejon kalimin e pronarelve fqinj te
lave tjera n€ kuaddr te k€saj pjese te bllokut;

Dek rata n€n Betim LRP.NT:1126 / 2020 dt.29.04.2020 sipas td ci16s, Isak Pajaziti ne
rit td parcelds kadastrale nr.21,-79 ZK Matiqan, e kalimin e pronareive fqinj te

cilesine e
parcelave

kuaddr t€ kesaj pjese te blloku!
rata neln Betim LRP.NT:11 13 / 2020 dt.23.04.2020 sipas td cil6s, Bedri Gashi n€ cil€sin€ e
rit tE parceles kadastrale nr.35-30 ZK Matigan, e kalimin e pronareve fqinj td parcelave

kuader t€ k6saj pjese t€ bllokut;
rata n€n Betim LRP.NT:1L 12 / 2020 dt.23.04.2020, sipas tE cil€s, Sabri Gashi n€ cilesine e

rjon kalimin e pronar6ve fqinl tE parcelave

sipas te cilds, Ilremzi Gashi ne cildsind e

rjon kalimin e pronardve fqinj td parcelave

rit td parcel€s kadastrale nr.35-22ZKMafrgan, e

kuaddr te kesaj pjese te bllokut;
rata nein Betim LRP.NT:11 11 / 2020 dt.23.04.2020,
rit tE parcelds kadastrale nr.35-32ZK.ll4at:rEan, e

tjera kuad€r t€ k€saj pjese te bllokut;
Dek rata nein Betim LRP.NT:111,4 / 2020 dt.23.04.2020 sipas td cil€s, Eroll Gashi nd cil€sin€ e
p rit t€ parcel€s kadastralenr.1,499-0 ZKMatigan, e kalimin e trronareve fqinj td parcelave
tjera kuad€r td k€saj pjese te bllokut;
De rata ndn Betim LRP. Nr: 1 1 10 / 2020 dt.23.04.2020, te ciles, Meliha Rrmoku ne cil€sine e

rpronareve fqinj te parcelavep res se parcelds kadastrale nr.38-1 ZK Matiqary e kalimin e
tjera kuaddr td kdsajpjese te blloku|
ver imet mbi obligimet tatimore pdr pronaret dhe i

tjera
Dek.

tjera
Dekl
pror
tjera
Dekl

opjet e leternjoftimeve t€ t€ lartd cekurve;
e lokacionit;
t propozimi konceptual, hartuar nga "FB A
tuese Fitore Beqiri;

Sh.p.k me seli ne Prishtin€, me

mi gjeodezik i parcelave kadastrale, si dhe ma Ii gjeodezik p€r ndaqen/bashkimin e

lave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licensuar S. Buzhala/ me nr. licenc€s 178;
rejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ ker nE fja16, dokumentacionin e prezantuar
he atij t€ dordzuar gjate faz€s s€ zhvillimit te p
tiv6s ligjore n€ fuqi nga lemi i pianifikimit

urds administrative, konsultimit t€
hap€sinor, nrlertimit dhe procedur6s

trative, si dhe dokumenteve td planifikimit ha r n€ fuqi, pdr atd zon6 urbane, Planit

I)rejtoria e Urbaniznrit - Kornunit e

\tlresa: rr. "ll;rclovan Togoviq" r:rr. l,.l000(l . Prishtirrd-KosovF
2

admi

Faqe 
.l() 

ng.r 13



Zhvillimor Urban, miratuar me V
dt. 24.09.2013, Planin ll.regullues ".

trajtuar edhe nj€ k6rkes6 per cak

E

e Kuvendit t€ Komun€s sd Prishtines, 01

i7" , miratuar me Vendimin pdr ndryshimin dhe

16, u konstatua se ne Drejtorine e Urbanizmit, es

e kushteve nddrtimore, e cila ka si subjekt parceldr

Planit Rregullues "MaLti 1" te Kuv it t€ Komun€s s€ Prishtin€s 01m.35-642 dt. 01. .2010 dhe
Vendimit per ndrysh:Lmin dhe p imin e Vendimit pdr ndryshimin dhe plot6si in e Planit
Rregullues "Mati 1" tii KK Prishti 0L ru. 031.-1.678 dt.20.07.2011 dhe Vendimit 1 .350/05 -
0069774 / 78 dt.22.03.2i018, Kryetarit Komunds s€ Prishtin6s, "PEr P€rcaktimin e envres se

Zbanmft tE Dokumenteve td Planifi
zhvilluar k6to procedtra:

Hapesinor nd Zonat Urbatre", n€ m6nyrd iike ka

Kjo drejtori, pas pranimit t€ kes6s p6r kushte nddrtimore, n€ fazeln fillesta t€ saj6, nE

.04/L-11.0mbeshtetje td rregullativds ligjore nd i, konkretisht nenit 18 te Ligjit t€ Nd€rtimit
dt. 31.05.2012, nenit 21 t€ Ligiit per P im Hapesinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 d nenin 13 t€
"Udhdzimi Administralia i MMPH-st
shqyrtinin e kiirkesaae pdr kushte nddrti

Nr.06/20L7 pdr p€rcaktimin e proceduraoe pdr titjen dhe

re,leje nddrtimore dhe leje rriinimi pdr kategorind e -rd dlrc ll-td
td nddrtimeue" , rfle dat1:27.12.2019 ka endosur "Njoftimin publik" i cili ka q6ndruar nE kacion nE
afat prej 15 ditesh, pdrkat6sisht deri dt 10.01.2020, kt sipas rregullativds ligjore t€
para caktimit te kushteve nddrtim , publiku i rrethinds duhet te irrformohet me
kdrkuesve dhe ofrirrrin e mund€si p6r dhdnien e komenteve t€ pronardve / uesve te
rrethinds n€ diametrin e dritds prei m'. Pas vendosjes s€ njoftimit, brenda afatit lejuar per
pranimin e komenteve dhe sygjeri , me dt.03.01.2020 dhe dt.09.01.2020, kjo Drejtori Pranuar
p€rmes emailit zyrtar "Kundersh in lidhur me njoftimin publik nr.05-350/ 288692/19
dt.25.11.2019" ,pErrnes td cilit banoret e lagjes "Shefik MiftarT" , e kunddrshtojne zgjedhj urbane t€
prezantuar, me arsyetimin se td nj itit e kan€ qasjen p€rmes parcel€s kadastrale .35-32 ZK
Matigan, n€ rrug€n e planifikuar "N ue P€rlleshi". Njdhkoh€sisht, p€rmes ketij emaili ankuesit e

zon6, dhekundershtojne edhe planin rregullati p€r nddrtim te objekteve shumE-banesore ne k€
kerkojnd q€ plani te risrhqyrtohet dhe t€ rikthehet nd zon€ ndertimi te ulet.

Me dt. 1,4.0L.20:20 permes shk me referenc€ 05 Nr.070 / 01,-8399 / 20, kjo ,ri pranoi
urbane eankes€n e banor€ve tti rr. "Shefik M tarl", pErrnes t€ cil6s 6sht6 kunddrshtuar z

prezantuar n€ Njoftimin Publik te osur me dt.27.12.2020 pdr k€rkesen 05 nr.350/ 288692/79
dt.25.11.2019, vegandrisht eshte k tuar tjet€rsimi i pjeses sE parcelds kadastrale .35-32 ZK
Matigan, ku sipas Aktit Noterial LRP .386/2013 dt.06.03.2013, Remzi Gashi, nE cilesi e pronarit
td parcelds kadastrale rc.35-LZK an, deklaron se parcela ne fjal6 ka shfrytdzim ak .. r,r$uge /

nar6ve tddhe e njejeta aktualislrt shfryt€zohet si rrugE private p6r nevojat e lagjes, gygjesisht p
'1,35-12,35-17 dhe35-22 te gjitha ZK Matigan.ngastrave 35-4, 35-5, 3li-10, 35-1,6, 35-

Pas pranimit tE ankes6s nE

035-787427
Iot€simin e

lartd cekur
synimin e

te duke u
kadastrale

]te 
lene me

nr.38-1 ZK MatiEan, qg eshte edhe bjekt i ketij Vendimi, e nE t€ cil6n procedure gjit ashtu jan€
ankues banordt e kesarj rruge. Si re ltat, duke marr6 parasysh ankesat n€ fjal€, kjo rejtori me
dt.21..01..2020, i dergon banor€ve t€ jes'Njoftim dhe Ftes6', pdrmes tE ciles i njofton 6r kdrkesat
nE procedurd, dhe njdherit i fton q deri m€ dt.31,.01,.2020, banor€t e kesaj pjese tt bllokut te
drejtohen n€ Drejtorirr6 e Urbani me nje zgSidhje tE pdrbashk€t, ku do t€ p€rfs ihen edhe
planifikimet per parceJ.at qd nuk po
05 Nr.350/ 02-0307397 / 17 dt.19.12.

hen me k€rkesat 05 nr.350/02-288692/19 dt.25. 1.2019 dhe
19, me q611im qe zgjidhjet urbane td miratuara

gjitheperfshirdse, dhe t€ parashohin qasjet afatgjate neper rrug€t e planifikuara.
Kjo Drejtori me dt.21.01.2020, realizrar gjithashtu edhe nj€ vizltl n€ terren, gj e te ciles u

konstatua se rruga "Strefik Miftari" a tualisht ka qasje nd rrug€n "Xheladin Hana", nd( rsa nuk ka
qasje te shfrytdzueshrne deri n€ rrug, "Ndue P€rlleshi", perkat6sisht parcela kadastr

Faqe 11 nga 13

ia e Urbanizmit - Kornuna e Prishtines
{.rlresa: rr. " ran Zogoviq" nr. 1,10000, Prislrtind-Kosor,€

J elefon: + 383 (0) 38 221, 212
nail: urbalrizmiprishtirre(9rks-go_y.rtqt

le nr.35-32



pranimit t€ ftesds, banordt e rr. "Shefik Miftari" n€ paraqitur n€ Drejtorin€ e Urbanizmit
me dt. .01.2020, ku gjate takimit, banor6ve ne fjale ju b€r€ e ditur se ne rast se kjo Drejtori

ZKM
dhe

mira

perka
anku

urbane
k€rkua

pas
le

dt.25.1
" Slttiss

propozl
stiiherri

konsta
Mati 1,

an €sht€ e bllokuar fizikisht, nga kufiri veri-pe
ZKMattEan, e deri tek rruga "Ndue P€rlleshi".

imor i parcelave kadastrale ru.35-22

me qasjet e bllokut nd rrugdt e planifikuara, z rtar€t e l€nd€'rre me dt. 06.02.2020 kane
Nr.350/ 02 -03Ct7397 / 17 dt.19.12.201 7 dhetakim me kolegjiumin p6r shqyrtimin e ldnddve

Group" sh.p.k td mbetet me qasje nga rruga
tdr td bllokut * parcelat 38-1, 35-22, 35-32,

me krijirnin e veteim nje qasjes nga rruga "Fatbard
e rr. "Shefik Miftari", edhe pdr qasje n€ etazhet

Shefik Miftari". Per k€te, 6shtd k€rkuar
he investitori, qd p6rmes deklaratds s€

rrug€ t€ brenrlshme td bllokut. Ne k€te

idhjes urbane tii Sttriss Work consfurction
ishtinii, lidhur me kilrkesiin pdr kushte ndi:rtimore

Faqc 12 nga 13

Drejtoria e Urtranizmit - Kornurra e

Atlresa: rr. "I{aclovan Togoviq" nr. 1,10000
'Ielefon: + 3ti3 (0) 38 221 2

c-mail: ru banizmlpliglrtinet,)rh,

zgSidhje urbane p€r k€rkesdn nd fjal€, qasja e ty nuk do te elirninohet, mirdpo vet6m ka
get e planifikuara "F" dhe ajo "Fatbardh
qasje shtes€ per kete pjese t€ bllokut,

gjasa devijoje, meqe sipas Planit Rregullues"Matil" ,
Gega" aktualisht ekzistuese) jane shumd afer, dhe nj

ne mes te dy rrugdve ne fjale, nuk €sht6 e mundur nga aLspekti urban. Megjithat€,
t kand insistuar se jand kund€r miratimit te zg;Jid urbane ne fjale, e nd veqanti jo para

taj t€ padise sd tyre nga Gjykata Themelore, ku jand
.eqendse ankuesit, p€rveg kunddrshtimeve, nuk

rejtuar per te drejten e servitutit.
or€zuan ndonje propozim per zglidhje

05 Nr / 02-288 692 dt.25 .11.2019, ku me dt. 13 .03 .2020, te mbeldhur l:olegjiumi i Drejtoris€, dhe
r:rtimit td k€rkes€s dhe ankesave, kan€ rekomand

me caktimin e kushteae ndiirtimore sipas ki 05 Nr.350/02-0307 397/17 dt.19.12.2017 s€

itroaica, dhe kdrkesds 05 Nr.350/02-288692dhe inuestitorit "Uniztersal Bau Group" sh.p.k. nga
2079 sd pronarthte Remzi Gashi, Meliha Rrmoku, qet Shnla etj. nga Pnshtina, me inttestitor

rk Construction".
banoritt e lagjes td cildt kanii ushtruar ankesii nd Drej
pdr zglidhle urbane td bllokut, sipas 'Njoftim-Ftesd'

niie Urbanizwit, nukkanii doriizuar asnjii
dt.21.07.2020 td Drejtorisd sd Urbanizmit,

i aazhdohet me caktimin e kushteue ndiirtimore sipns urbane tii prezantuara, nd kiirkesat e

larti:ce ra.

Zgjidhj, Urbsne piir parceliin 38-1 td inaestitont "Uniaersal
,,FU

21-19,
propozt

qd jand krijuar rrethanat tjera me kdrkesdn pdr pjesdn
1-18, etj. ZK MatiEan, til inaestitoit "Szoiss Work truction", qd rne zgjidhje urbane kanii
r qasje prej rrugds sd planifikuar, qii aktualisht quhet
tet uetiim njd qasje.

"Fstbardh Ge5ya". Si pasojd, prirmes rruges
t rffi

Tek zsi urbone e kiirkesits 05 Nr.350/02-288692 dt.25.17.2 19, qasja pdr ni' etazhet nilntokisore td bdhet
ngarru e propozuar brenda zgidlrles urbane, dhe lgo rrugii shindrrohet kthehet nd proniisi komunale.
Tek td d ia zgjidhjet, pdr kirkesat e lsrtitckura td rishikohen si t gjelbiirues,z."

i rezultat, kjo Drejtori me dt.77.03.2020, ka k€rkuar nga aplikuesit plotesimin e

mir€simi i proiekt propozimit, zgSidhjesdoku ntacionit, perkatesisht ka kerkuar qe t€ b€het
urbane Gega" , dhe e njejta te sherbej€ edhe per
ba ndntokdsore tE nddrtesave ne kuad€r te

kesaj qasje , rtuga te jete sd paku 5.5m', t€zgidhl . Si rrjedhoje eshte k6rkuar t€ behet p€rmiresimi i
Kete se ku nje trotuar p€r k€mb€sor€, dhe td respektohe kriteret tjera te projektimit t€ rrug6ve tE
k€rij i. Njeherit eshte kerkuar edhe manuali gjeodezik r ndarjen e prucelave, ku do t€ duhej t€

kaloj€ ruuga rre fjale, dhe e njejta t€ ket€pro het ndarja per pjesen e parcelds n€pdr te cil€n do
mund i q€ te kthehet nE prond komunale.
Pas p imit te dokumentacionit me dt.03.04.2020, kjo Drejtori vendosi q€ pjes€n e parcei€s t€

ParaPa si rrug€, ta miratoje si rrug€ te brendshme td b okut me qasje te lejuar edhe p6r pjes6n
tjetdr
edhe

bllokut n€ fjale, perfshir€ ketu edhe banor€t e rr.
pronar6t e parcelave kadastrale n€ trajtim si

no ar, t€ lejojn€ banordt e lagjes t€ ken6 qasje n€
fazE tE kontrolluar edhe nj6 herd nga aspekti i fazEs sE komunikacionit, p€r t€ cil€n 6sht€ dhene

i se "Pas shiqimit td propozimit td situacionit td
ldndds 05-35 0fii2-28 8692/19 dt.25.17.2019,



kyEja per automjete nii rrugii td planifi
-28+S+P dhe ndiirtesen me etazhitet -2
rrugils sd planifikuar dhe shmangien e

ardhshme td projektimit dhe realizimit td
td aplikohen kiteret sipas "Rregullores
tii arrihen kushtet e shikueshmdrisd hoi
me qarkullim dy kahor pdrgjatd hapdsi
td jetd minimum 5.5m. Ndryshime nd

fauonzimit tij ndertesaoe banimore afa
me profilin e rrugi:s sd pl'anifikuar edhe

Drejtoria e Urbanizmit e K
288692 / 19 dt. 25.11.2019, dokumen
tE dokumenteve te planifikimit per
Rregullues Urban "Metti1", si dhe V
Komun€s se Prishtinds, pdr P6rcak
Hapdsinor ne Zonat U rbarre", eshtd
110 dt. 31.05.20\2, nenit 21 tE LigJit
13 te "Udh6zimi Adminiskativ i

tuar se, baztar n€ nenin 18 t€ Liglit te Ndertirr{itnr.04/L-
:r Planifikim Hap€sinor Nr.04/L-774 dt.31.07.201X dhe nenin
MPH-se Nr.06/2017 per percaktimin e proce{urave p€r

pergatitjen dhe shqyrfi"min e k6rkesa e p€r kushte nddrtimore, Ieje nd€rtimore dhe leje rirenimi p€r
kategorine e I-re dhe II-te te nd€rfi e", eshtei prezantuar i gyithe dokumentacioni i nev[jsh€m per
caktimin e kushteve n<l€rtimore, dhe
PZHU-se dhe Planit rregullues u
nddrtimore.

zgtridlya urbane" e propozuar eshte n€ harmoni rrfe kriteret e

n, andaj u vendos qe me vendim te caktoh{n Kushtet

Nga sa u cek m€ lart6 u vendos
Shtojc€: Plani i situacjoni - "zgSidha
Situacioni i parcelEs liadastrale n€
rregulluese nga PRRTI "Mati. 1" rre
parcelave kadastrale.

nd dispozitiv td vendimit t€ kushteve nddrtimor(.

sistemin koordinativ KosovaREF 01; Manuali i ndarjes se

UdhEzim juridik PaIa e pak€naqur keto kushte nd€rtimore, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatit prej 30 di , duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezin[ te k€tyre

tSI -Eu[ 
|

l

I

l

wa per ndtirtesdn me etazhite -28+S+P+8E, ndiirtesi)n)me etazhitet
)+S+P+?E, mund tit pranohet si e till, maff parasyshlkategoind e

yqjes nd raport me udhdkryqet e rntgdue td planifikual. Ne fazat e

rdrirtesatse banesore me afarizdm piir rampa dhe aend palkime, duhet
er Normat Teknike pdr Nddrtesat e Banimit nd Bashkb/roniisi", dhe
mtale dhe aertikale nd lokacionin e kygjes. Gjerdsia e rn)giiae kaluese
,e tii aend parkimeae td jashtme dhe td brendshme ne gafazha, duhet
rrugii td planifikuar sa i pdrket regjimit te trafikut fue qdllim td
e nuk duhet td ketd. Kyqjet duhet te harmonizohen dhe ld pdrshtaten
i kohdn kur realizohen ato".
rn€s sd Prishtinds, pas shqyrtimit t€ k6rkes6s 05 irr. 350 / 02-
:ionit t€ prezantuar me prova td bashkan glitura, ftonsultimit
pdsir€n ku gjendet iokacioni, Planit Zhvillimor U{ban, Planit
rdimit 14nr.350/05 - 0069714/18 dt.22.03.2018, t€ firyetarit te
nin e M€nyres sE Zbatimit te Dokumenteve te {lanifikimit

tbarte" e nd€rtesds se planifikuar dhe hapdsirat percjellese;
port me rrug€n e planifikuar, si dhe vijen nd$rtimore &

imin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€kushteve nddrtimore. Bazuar n€ v
percillet te organi epror - MEA - it.
Ky Vendim u pErpilua n€ kater (4) pje identike dhe i d€rgohet: Aplikuesit/Investitori! kesaj
drejtorie, Qendres per sherbim me qy
Kopja elektronike e ketij Vendimi i

ar€, dhe ne dosje te l€nd€s.
d€rgohet Drejtorise pdr Pron6, Drejtorisd p€r Ka[aster dhe

Drejtorise s€ Planifikinrit Strateg;ik d Zhvillimit t€ Q€ndrueshem.

DREIIORIA E UR NIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
- 288692,t79 DT. 06.08.2020

U.D. Ud
Mimo

05N

?ffi,JWY^

"ts:,
Faqe 13 nga i3

Drt.itf ria e Urbaniznrit - h.ornu na e t'rishtints
\.1re*a: rr. "\aJouan logoriq'rrr. 1. It)000, ['rishtinit.Kosori

Jelet\,n: r ltil (0) lti 2ll l+2
t'-r]rai I : u rlm rz rn i pr isl rtl 11_1(s:gq!.'-Lc!





SITUACIONI IPARC[
RRTGULTUE SE NGA

KCORDI

Domoneku

e r ri'l'6\

Legjendo:
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HE
IN

Punoi:
Kushtrim

Vijo Rregulluese sipos PRRU

Vijo Nddrtimore sipos PRRU

Porcelol Kodoskole

Republika e Kosov6s
Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
ina - Municipality Of Prishtina

RIA E URBANIZMIT

AVE Mt VIJIN NDTRTIMORT
PLANI RRTGULLUES NE SISTE

ATIV KOSOVARTFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
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6 7515123.67 tt723940.36
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Vija Ndertimore sipas PRR

8 7515107.56 tt723957.30

9 7515137.23 4723921.M
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13 751507 4.55 4723910. 50
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Mittistria e Mjerlisit dhe Planifikinit
AGJTNCIA (ADASIRALE E

Zyra kadastrale komunale i Opitinska katastarska kance larija: Trishtind

Zona kadastrale / Katastarska zona: Maliqan _

Lloji i njesis€ kadasrrale / Vrsta katastanke jedinice : par

Rilevoi /Snimio: Atdhe S.Buzhala

Nr. i licencds i Br. licence: 178

NtnlrkirriIPoti'%''

Nr Y X

21-167515772.77(, 4123951.47,

7515151.617 4723915.381

751s14t.6t 4723977.8A
4 7515LI5.70C 4723899.94{

75151:}3.30( 4'/2389't.3q
7515122.28(. 4723885.13(

7515108.49t 4773869.42(

7515098.15( 4723879.36(

7515083.931 4723892.84(

1t 7515070.381 4723905.77(

11 7515072.7M 47239c,8.45)

12 7515084.472 412392\.695

13 7515089.09C 4723917.2X

74 7515CB2.672 4723921..06{

1I 7515099,32( 4723928.05{

1( 7515101.59r 4123930.535

1 7515091.&12 4723939.42t

1i 7515102.884 4123951.742

1S 7515109.129 4723957.63(

2C 7575142.681 4723917.81(
2L 757514240: 4723910.32:

72 75L5L!2.67a 4723879.O7!

23 7515105.45t 4723878.731

Republika e Kosov€s

/fulinistarstvo sredine i Prostornog planiranja/Llinistry of Environnent and spotial planning
i/ KI,TASTANSru AGECIJA (OSOVA,/ KOSOVA CADASTRAL ACTNCY

Nr. i njesisd kadastrale / Br. karastarskejedinice : _-.

Numri i ldndds / Brq predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 750

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevinit / Datum snimanja: 02.04.2020

Aprovoi / Usvojio:

Ndnshkimi / Potpis:





Miistria e Mjrtdisit dhe Planifikinit
ACIENCIA KADASTRALE T

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtind

Zona kada$(ale i Katastamka zoaa: Matiqan _

Lloji i njEsis€ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parceld

Rilevoi / Snimio: Atdhe S.Buzhala

Nr. i liceocds i Br. licence: 178

N€nshkirni/Potpis:ffi '

Data e rilevimit / Datum snimanja: 02.05.2020 _

Republika e Kosov€s
,lika Kosova-Republic of Kosova

Qel ei a -Y I a tl a - G o o efl il n eti
/fulinistarctvo Sredine i Proslornog Planiranja/l{iaistry olEnvironnent and Spotial Planning

Nr. i njdsisd kadastrale i Br. katastankejedinice : _

Numri i lend€s / Bmj predrneta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 750

1 439-0
242m1

21-17
J25m'?

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

t--

Aprovoi / Usvojio:

Ndnshkimi / Potpis:
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